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EDEK - Edeforsbygdens ekonomiska förening
Nu är julen över och vi har redan avverkat halva januari. Vi 
har återhämtat oss från minus 40 grader samt ett längre 
elavbrott som orsakade en hel del problem för många i vår 
bygd. Kort därefter fick vi en kort blida med plusgrader. 
Vädret svänger fort men vi går sakta men säkert mot 
ljusare tider och en förhoppningsvis fin vår.
 
Från EDEK blickar vi tillbaka på året 2023 som var 
ett händelserikt år där vi bland annat äntligen fick 
nya och uppdaterade avtal med Bodens kommun. Vi 
fick en tydligare roll inom näringslivsutveckling där 
vår Matilda ingår i Bodens Business Parks gruppering 
av näringsutvecklare tillsammans med motsvarande 
från Råek och Unek. Vi utökade även vår bemanning 
med Felicia som även förtjänstfullt hjälper oss med 
framtagande av Edenytt samt sommar- respektive 
vinterguiden i Edeforsbygden som ges ut på både svenska 
och engelska. Stort tack till alla er som bidrar med inlägg 
och annonser till Edenytt. 

Jag är övertygad om att 2024 kommer att vara minst lika 
händelserikt, inte minst baserat på det utvecklingsarbete 
vi startat upp tillsammans med Bodens kommun. Vi har 
redan identifierat flera områden baserat på Vision2030 
och vi har även kommit överens med Bodens kommun 
att bjuda in nya och trogna medlemmar, föreningar och 
företag till ett samråd den 16 mars i Edeborg. Samrådet 
kommer att ledas av Lena Callne, känd från Radio 
Norrbotten, och har till syfte att fånga upp fler idéer och 
förslag samt få en förankring om vad som bör ske för 
att vi skall få en bra utveckling av Edeforsbygden. Är ni 
intresserade, hör gärna av er till Servicepunkten eller följ 
oss på Facebook för att anmäla er till samrådet. 

Nytt i år är att EDEK även tagit över ungdomsgården i 
Harads som drevs av EdekUng. Det innebär bland annat 
att vi kan trygga fortsatt drift och öppethållande av 
ungdomsgården där vår Felicia får en utökad tjänst för 
både ungdomsgården och servicepunkten. EDEK har 
därmed fyra verksamhetsområden; servicepunkten, 
näringslivsutveckling, turistinformation med vår info-point 
samt ungdomsgården.
 
I början av december lämnade EDEK tillsammans 
med Bodens kommun in en ansökan om en förstudie 
för återställande av våtmarker och vattendrag i 
Edeforsbygden till Länsstyrelsen. Ansökan omfattar 
Bodträskån, Kvarnån, Spikselån, Urstjärnälven samt 
förbättringar i Flarkån. Arbetet är tänkt att ske med flera 
företag i bygden, sakkunniga samt Bodens kommun. Vi ser 
fram emot att höra av Länsstyrelsen med en förhoppning 
om bifall till ansökan.

Slutligen vill jag även påminna till varför vi har EDEK 
och varför det är viktigt att vi bjuder in boende 
i Edeforsbygden, föreningar och företag att bli 
medlemmar och delta i utvecklingen av Edeforsbygden. 
Grunden i EDEKs verksamhet är vårt uppdrag att driva 
Servicepunkten och stödja näringslivsutveckling med 
tydligt direktiv från Bodens kommun samt vara en 
informationspunkt för turism inom vår del av Bodens 
kommun samt driva ungdomsgården. Utöver detta driver vi 
små och stora projekt där vi själva måste söka finansiering 
för att stödja utveckling av Edeforsbygden. 

EDEK har till ändamål att främja medlemmarnas 
ekonomiska och kulturella intressen genom att: 
- Samordna och driva samhälls- och näringslivsprojekt i 
Edeforsbygden. 
- Bistå med rådgivning och samordning av 
utvecklingsresurser.
- Medverka till samverkanslösningar och skapa nätverk 
mellan föreningar, företag, organisationer och boende i 
Edeforsbygden.
- Initiera och genomföra utvecklings- och 
utbildningsinsatser inom områden av gemensamt intresse 
för bygden.
- Uppmuntra till att nya verksamheter och affärsidéer 
etableras och ges möjligheter till att utvecklas.
- Aktivt marknadsföra bygdens olika resurser.
- Fungera som Edeforsbygdens samlade röst och organ för 
samhälls- och landsbygdsutvecklingsfrågor. 

Slutligen, vi behöver alla samverka för att utveckla 
Edeforsbygden, endast tillsammans kan vi lyckas! Ni som 
vill medverka, skriva i Edenytt, delta på våra frukostmöten, 
besöka Servicepunkten, ta en kopp kaffe och diskutera 
är alla välkomna till Servicepunkten! Vi behöver er hjälp 
och ert engagemang för att vi tillsammans skall få en 
positiv utveckling i Edeforsbygden. Det är min förhoppning 
att ni vill vara medlemmar i EDEK och vill vara med och 
engagera er och bidra till utveckling för att göra vår 
bygd ännu mer attraktiv. Låt oss samverka, jobba över 
föreningsgränserna och samarbeta med våra företag i 
bygden. 

Vi ses under våren på Edeforsbygdens många olika 
arrangemang. 
Ni är alla varmt välkommen att engagera er i vår bygds 
utveckling. 

Varma hälsningar
Sven-Eric Ersson
ordförande EDEK

Edenytt. Utgiven av EDEK, ansvarig Matilda Lundström, Tryck GJ offset 750 ex.

Utgivningsplan 4 ggr/år vår, sommar, höst och vinter. Delas ut till hushåll i post nr 961 78 och 961 90 samt i Åkerby och Svartlå. Finns att hämta 

på Servicepunkten, Nornan, Bodens turistcenter. Samt digitalt via e-post melja servicepunkten om du önskar få Edenytt på meljen. 
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Utveckling för en mer lättillgänglig bygd 
samt stöd för besöksnäringen.
Inför samverkansdagen den 16 mars där 
EDEKs medlemmar, föreningar och företag 
inbjuds till ett samråd om hur vi bäst i 
Edeforsbygden vill utveckla vår bygd, 
har Thorbjörn Enberg skrivit ihop några 
förslag till åtgärder att diskutera och 
prioritera. 

Detta är mycket bra initiativ och vi föreslår att fler 
medlemmar, föreningar och företag tar chansen att komma 
med fler förslag. Lämna gärna in dessa på Servicepunkten 
alternativt ta med er förslagen till samrådsdagen. Anmälan 
till samrådet kan ni göra på Servicepunkten. 
Ni är hjärtligt välkommen med era förslag till hur vi allra 
bäst utvecklar vår bygd!

Sven-Eric Ersson

Utvecklingsprojekt vi kan jobba med 
inom EDEK
Bakgrund: Refererar till möten om utredningen 
”Strategiskt arbete för utveckling av Besöksnäringen i 
Bodens kommun 2019 och möten 9 jan 2020 i Bodens 
Business park och 10 jan i Storklinten med Sveaskog, m.fl.
Nu behöver vi mobilisera alla krafter i bygden för 
utveckling av naturupplevelser.
Flera delprojekt identifierade:

1. Röjning nödvändig mellan väg 97 och älvstranden, 
från Bodträskforsvägen 1 till Betsvägen. Både slyröjning 
och gallring för öppnare och vackrare landskap. Mycket 
igenväxt på kommunens marker. Förslagsvis kan de som 
driver värmeverket få i uppdrag att utföra arbetet och kan 
ta hand om det avverkade som flisas till värme i verket i 
Harads. Kanske ett vinterprojekt för bättre bärighet på 
vattensjuk mark.

2. Realisera förslaget om gångväg utefter stranden till Lule 
älv för vandring nära älvstranden med sittmöjligheter/
brygga utefter sträckan. Hur långt har det kommit sedan vi 
började för 30 år sedan?

3. Vandrings-/cykelled mellan Harads och Storklinten, 
samt vidare till Sörbyn. Sträckningen Harads-Storklinten 

finns utredd och vald för hänsyn till marker naturen och 
ekonomi i projektet. Leden ger stora naturvärden där 
den går fram. Vi saknar ännu markupplåtelseavtal på den 
färdigrekade sträckningen. Vad kan göras? Kanske träff 
med Sveaskogs ledning för samordning. Cykelmöjligheter 
på skogsbilvägarna i Haradskölen-området finns det 
skisser på och kan förverkligas.

4. Klusåberget med nytt naturreservat. Vi röjde och märkte 
upp ena delen 2019. Sveaskog byggt parkering 2022. 
Uppmärkt och skyltad 2022 - 2023. Naturvårdsenheten 
på Länsstyrelsen vill ha returvandring genom 
rundvandringsled för intressantare besök i reservatet. 
Rundvandringen behöver märkas och läggas in på karta.

5. Vandringsleder ovanför och omkring Harads bykärna. 
Behöver märkas ordentligt med skyltar. Det finns 
tidigare märkta leder som kan skyltas och märkas bättre. 
Förslagsvis skapar vi 3 - 4 olika leder med olika längd och 
märker de med färg på rundstolpar utefter stigarna. Viktigt 
med bra märkning för säkra vandringar. Karta först på 
papper men sedan app för mobiltelefonen.

6. Vandringsleder omkring Svartlå. Behöver märkas 
ordentligt med skyltar. Förslagsvis skapar vi 3 - 4 
olika leder med olika längd och märker de med färg på 
rundstolpar utefter stigarna. Viktigt med bra märkning för 
säkra vandringar. Karta först på papper men sedan app för 
mobiltelefonen.

7. Märka skoterlederna utöver det nuvarande för att kunna 
hjälpa ovana och främmande skoteråkare. Alla som sätter 
sig på en skoter och åker iväg efter leder ska veta vart det 
bär och avstånd och vid vägval tydlig märkning.

8. Uppkommit förslag från allmänheten att Brännspiken 
ska märkas och skyltas som kommunens högsta berg 482 
möh.

9. Sammanställa alla leder, såväl vinter som sommarleder 
och göra dem tillgängliga via QR-kod i Edeforsbygdens 
sommar-och vinterguide (engelska och svenska).

10. Välkomstpaket för alla nyinflyttade i Edeforsbygden. 
Göra ett bra välkomstpaket för alla som flyttar till vår bygd 
på både engelska och svenska. 

Thorbjörn Enberg

Utveckling för en mer lättillgänglig bygd

Vill du ha med något till nästa nummer?
Har du en historia du vill berätta eller en aktivitet som du vill lyfta fram? Kanske det finns en spännande person från bygden som du vill skriva 
några rader om?

Hör av dig till oss på Servicepunkten@edeforsbygden.se eller 0928-56002. 

Manusstopp för kommande nummer av Edenytt: 15 april. 

Redaktionsråd: 16 april 13.00.
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Edeforsbygden

Näringsliv
WOW! Så mycket som är på gång, som ni kan läsa som en 
röd tråd genom detta nummer av Edenytt så händer det 
otroligt mycket i Edeforsbygden. För näringslivets del finns 
många tillfällen att träffas och skapa nya kontakter och 
affärsmöjligheter.

Kalendern på www.Bodenbusniessspark.se är full av 
intressanta träffar och utbildningar. Ett axplock är 
utbildningarna starta eget och attraktiv arbetsgivare. 
Ni kan även se datum för företagsfrukostar runt om i 
kommunen. För senaste infon kolla in  
www.Bodenbusniesspark.se

Vill passa på att bjuda in till vår företagslunch i storklinten 
15 mars kl 11, vi bjuder på hambugare med dryck, kaffe.

24 Maj, Byadag på Boden travet med buss från Harads 
med påstidning i Svartlå och Bredåker.  Anmälan, se 
annons på sista sidan. 

Finns frågor, funderingar, tips tveka inte att höra av er. 
Tillsammans gör vi det möjligt! 
Matilda Lundström
0730384759 
naringsliv@edeforsbygden.se

På Servicepunkten jobbar vi på för fullt inför vinterveckan. 
Det är många föreningar och företag som deltar och vi 
har flertalet nya aktiviteter för i år. Som ni kommer se 
när ni läser vidare i Edenytt så har vi fått ihop ett gediget 
program. Det kommer även dyka upp separata annonser 
från de olika arrangörerna som innehåller mer information 
om varje aktivitet så håll utkik på anslagstavlor och i 
sociala medier.

Vi har under vintern gett ut en vinterguide som riktar sig 
till besökare i bygden. I vinterguiden hittar ni givetvis 
information om våra fantastiska hotell men vi har även 
valt att lägga stor fokus på de enklarare aktiviteterna. 
Bland annat besök på badhuset, vackra promenader och 
utflyktsmål. Vi har jobbat en del med QR-koder till google 
maps som visar skidspår, skoterleder, fiskesjöar och 
pulkabackar. Kartorna kommer vi fortsatt uppdatera allt 
eftersom. Vinterguiden finns att hämta på Servicepunkten, 
Gulf och Harads Maskin och Fritid.

En del av servicepunktens uppdrag är att förmedla 
kontakter mellan olika föreningar och företag. Vi har på 
senaste tiden lagt märke till att många mejladresser och 
telefonnummer inte längre är aktiva. Ni får gärna skicka in 
uppdaterad information till  
Servicepunkten@edeforsbygden.se

Öppettiderna för Servicepunkten: 
måndag 9-14, tisdag-torsdag 9-15, fredag 9-12. 
Enstaka avvikelser kan förekomma. 

På Servicepunkten kan du få hjälp med vägledning, 
turistinformation, bokning av evenemang och biljetter. 
Vi tillhandahåller service för utskrifter, kopiering och 
scanning.
På Servicepunkten jobbar Linda Enberg och 
Felicia Bergqvist dagligdags. Matilda Lundström är 
verksamhetsledare med näringslivsuppdrag. 

Via Servicepunkten bokar du lokalerna:
Edeborg
Kläppgården 
Bagarstugan

Har du behov av kontorsplats? Hos oss finns det 
coworkingspace att hyra.
För mer information och bokning kontakta Servicepunkten 
på 0928-56002 eller Servicepunkten@edeforsbygden.se.

För att inte missa aktiviteter i bygden så håll koll på 
vår digitala eventkalender. Saknar du någon aktivitet i 
kalendern, kontakta servicepunkten.

Servicepunkten

Edeforsbygden.se/kalender
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Nybyggen
kakel och klinker

renoveringar

Kontakta mig för kostnadsfri offert 

Peter 
070 600 52 57 
sab@telia.se

Älvdalens Begravningsbyrå
Bara ett samtal bort

070 572 55 31
 

www.alvdalensbegravningsbyra.se
info@alvdalensbegravningsbyra.se

På vår hemsida kan ni tända ett
ljus eller ge en minnesgåva för
att hedra en avliden.
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KROGSHOW PÅ EDEBORG
LÖRDAG 2 MARS

Middag serveras från kl 18, kryddad med Haradsrevyns krogshow i 2 akter.
Pris: 395 kr/person, inkl varmrätt, kaffe/te, kaka och underhållning. Dryck tillkommer.

Bokning via simplesignup.
Behöver du hjälp med bokningen kan du få det på Servicepunkten i Harads. 

Vinterfestivalspecial i samarbete mellan Haradsrevyn och Svantes Bistro & Café

Boka här

Manusstopp för kommande nummer av Edenytt:
15 april
10 juni

Redaktionsråd:
16 april 13.00
11 juni 13.00

Mejla ditt annonsmaterial till 
servicepunkten@edeforsbygden.se

Annonsera i Edenytt

Ett oslagbart sätt att få ut Ditt budskap till alla 
hushåll i Edeforsbygden, till ett bra pris!
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1936, för 88 år sedan, bildades Harads 
Idrottsförening och planerna på en 
idrottsplats på Kamrum i Bodträskfors 
började ta form. Under årtiondena har en 
rad olika idrotter bedrivits i föreningens 
regi. Vad sägs om friidrott, orientering, 
simning, längdskidåkning, ishockey mm, 
men det som framför allt har dominerat 
är fotboll. Ett herrlag i seriespel har 
funnits under lång tid, ja nästan alla år 
som föreningen funnits. Som bäst spelade 
laget i div 3 – till och med två gånger, med 
40 års mellanrum! 

Stora utmaningar resulterade i att 
herrfotbollen lades ner
När pandemin drabbade landet får 4 år sedan lades tyvärr 
herrfotbollen ner, både på grund av att det blev svårt att 
träna under pandemin men även för att vi tappade en hel 
del spelare.  Några gick till andra föreningar, några flyttade 
och några slutade för att åldern tagit ut sin rätt och man 
börjat bilda familj. Det krävs ju en hel del för att hålla sig i 
topp i de högre divisionerna.

Nu är vi på gång igen!
Under hösten har dock tankarna börjat snurra om att 
vi kanske skulle kunna få till lite mer liv och rörelse på 
Kamrum. Vi har ju en av Norrbottens bästa anläggningar 

och vi tycker det är synd att den inte nyttjas mer. Vi har 
haft några barn- och ungdomslag igång men många har 
även önskat att vuxenfotbollen ska återupptas. Så efter 
några samtal med Mattias Winroth har vi beslutat att göra 
en nystart med herrfotbollen. Med en hel del detektiv- och 
lobbyarbete har vi nu en plan. Riktigt hur det kommer att 
se ut kan vi inte gå ut med ännu, men vi kommer att hålla 
er uppdaterade under våren. Och förhoppningsvis kommer 
vi att kunna gå på fotbollsmatcher igen på Kamrum under 
sommaren! Vem längtar inte efter att få åka dit igen och 
heja på de ljusblå, käka de erkänt goda hamburgarna och 
få en kaffe med gofika?! Men vi håller er på halster ett tag 
till.

Nytänkande aktiviteter
Det kommer såklart också att göras lite andra satsningar, 
både på vår ungdomsfotboll och den nya trenden med 
gåfotboll. En fantastisk motionsform för alla åldrar. 
Gåfotboll är precis vad det heter – det är som vanlig 
fotboll, men man får inte springa på planen, bara gå! 
Därför passar det alla oavsett kondition, ålder eller 
fotbollskunnande. Många som provat på säger att det är 
det roligast man gjort, att sedan få fika tillsammans efteråt 
är nästan ännu bättre. 
Som tidigare år satsar vi vidare på att få fler att delta i 
Kamrumklassikern, med skidlopp 23 mars, cykelloppet 
Broarna runt i juli och Kamrumjoggen i augusti.
Du är välkommen till vårt årsmöte söndag 25 februari 
kl. 16.00 i Allaktivitetshuset. Där kommer vi att ge mer 
information om vad som händer under året.

Karin Sandling
Ordförande HIF

Harads IF har något på gång
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Mångfald, Variation, Gemenskap
Skolgården är nu täckt med snö och 
eleverna åker madrass och skidor/
skridskor på rasterna. Närheten till backar, 
skidspår och ishockeyplan är en del av det 
fina med att gå på vår skola! 

Hela skolan skriver
Under förra terminen låg vårt skolgemensamma fokus på 
läsande. Den viktiga dagliga läsningen fortsätter givetvis 
men nu tar vi även mer inriktning mot skrivande. Riktigt 
hur arbetet kommer att se ut vet vi inte ännu då terminen 
precis startat när detta skrivs. Som tur är har våra elever 
god fantasi och idérikedom så vi kommer inte sitta rådlösa.

Utvecklingsträffar
Vi fortsätter arbeta efter de mål som vi satte upp i höstas. 
Under våren kommer vi bl.a. föra samtal kring hur vi skapar 
goda förutsättningar för elevers lärande samt genomföra 
litteraturläsning från boken Lektionsdesign. Vi ser ett 
stort värde i dessa återkommande kollegiala träffar där 
vi tillsammans bygger vidare och breddar vår profession. 
Tillsammans med eleverna fortsätter vi titta närmre på 
våra ledord: mångfald, variation och gemenskap.

Övriga kommande aktiviteter som 
berikar vår undervisning:
Landshövdingen på besök - fredag 26/1 kommer 
landshövdingen till oss för att dela ut ett stipendium på 
60.000kr till Byaskolorna i Boden. Pengarna möjliggör 
att eleverna i Harads, Gunnarsbyn och Unbyn kommer att 
kunna besöka varandras skolor.
Vinterveckan - Öppet hus onsdag 28/2 kl.12-14 samt 
Vintervernissage i Bergmanparken 17-19!

Yes2Chess - mellanstadiet deltar i den rikstäckande 
digitala schacktävlingen där de möter andra elever från 
hela Sverige!
Friluftsdagar - Mellanstadiet planerar för en friluftsdag i 
Storklinten. 
Skogen i skolan - 4-6:orna vann innovationstävlingen 
Skogsmart! Hurra för dom! Priset är ett hemligt 
studiebesök. Vi väntar med spänning på när och var!
Biblioteket - vi har en fin samverkan med Christoffer 
på biblioteket. Tack för ditt engagemang i våra elevers 
läsande.
Utevistelse - Nu väntar fina dagar med skidor/skridskor 
och andra roliga vinteraktiviteter. Skolan är hjärtligt 
tacksam för hjälp att dra skidspår samt skottning av 
ishockeyplanen. Ju fler som skottar desto mer kan barnen 
åka.
Läsfest! - Lågstadiet kommer fira läsandet lite extra med 
just en läsfest 26/1!
Nätverksträff - Fritidshemmet bjuds varje termin in till 
kommungemensamma träffar. Det är fina tillfällen att 
nätverka och diskutera fritidsrelaterade områden. Denna 
träff 23/2 kommer bland annat att beröra Skolgårdens 
lärande.

Studiebesök 
Vi är intresserade av att lära oss mer om/av olika 
föreningar/företag. Eller har just du kunskap om något 
spännande som du vill dela med dig av? Har du/ni 
möjlighet att ta emot en klass eller kanske komma till oss 
på besök? Ta kontakt med någon av oss på skolan! 

Det är med stolthet och glädje som arbetet i vår byaskola 
fortskrider!

Maria Norberg, biträdande rektor

Harads skola - Vårterminen 2024
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HARADS

Sångstunder
Karin Sandling spelar och sjunger med de yngsta
på biblioteket.

2024

Onsdagar kl. 09.30-10.30
21 februari
27 mars
24 april
22 maj

För barn upp till 6 år.

Kontakt:
harads-bibliotek@boden.se

Påsklovspyssel

2-3 april

Högläsning 
3 april kl 15.00 

2024

4-6 mars
Piratlovet

Utmaningar 
Pyssel 
Tipsrunda

Högläsning 6 mars kl 15.00

2024

27 November

Vi tipsar
varandra
om böcker.

Harads bibliotek

Föranmäl er gärna:

070-202 11 79

harads-bibliotek@boden.se

Frukost finns gratis!

BOKTIPSFRUKOST

Kl 09:30

HARADS

2024

Februari 26 

April 8

Vi tipsar
varandra
om böcker
och fikar.

Föranmäl er gärna!

Boktipsfrukost

Kl 09:30
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Projektet ”Harads – världens mest 
hållbara high-end destination” har under 
2020 och 2021 omfattat en rad olika 
aktiviteter för att höja destinationens 
besöksattraktion och interna styrka 
ytterligare.  Det är nu 2 år sedan det 
avslutades. 

Deltagare
Deltagare var, Arctic bath, Loggers lodge, Treehotel, Arctic 
adventure, Hide & see, Storklinten, Café Lillån, Lapland 
Husky. Samt COOP, Harads Maskin & Fritid, Harads taxi 
och boende har varit involverade. I arbetet har också lokala 
föreningar och företag involverats, som deltagare men 
också som underleverantörer. På så vis har delaktighet och 
förankring skapats på bred front, inte bara på ideell basis 
utan också med rena uppdrag.

DESIGN – BALANS – LYCKA
Projektets mål var att höja destinationen ytterligare och 
stärka områdets samverkan och profil. Efter diskussioner 
och processande av allt som har kommit fram på träffarna 
kom deltagarna fram till följande slutresultat: Harads står 
för DESIGN – BALANS – LYCKA.

Hur bygger vi vidare?
Följande är exempel på vad vi ville genomföra fram till 
2026. Nu har det gått 2 år och det skulle kännas bra om 
besöksnäringen kunde samlas åter för att bygga vidare på 
en näring som ständigt utvecklas.
• Tillväxt i turistföretag

• Fler aktiviteter av hög kvalitet året runt – alla säsonger
• Nya entréer och skyltning 
• Konstprojekt, bänkar 
• Strandpromenad med gym
• Säkra personaltillgång
• Samordningsstrukturer, upparbetat samarbete som   
   gynnar alla
• Carpool
• Paketering
• Vandringsleder
• Utveckla fler anläggningar (Ju fler aktörer desto bättre  
   för alla)
• Involvera markägare, kommun, Sveaskog, Vattenfall 
• Snygga upp hel och rent
• Nya bostäder – kompetens
• Grafisk profil, gestaltningsplan
• ”Vi-känsla” – många involverade
• Löfte från kommun – måste förbättra miljön i byn
• What’s in it for me? Lyft bygden, skapa intresse hos de  
   boende
• Besöksnäringsdag
• Stadsarkitekt

Slutredovisningen  
Slutredovisningen finns att läsa på edeforsbygden.se.  
Där kan du få information om vad vi genomförde i 
projektet. Vad jag personligen anser är viktigt, är att 
samarbetet fortsätter och att besöksnäringen börjar beta 
av ATT GÖRA listan, om det ska vara ett lyckat projekt. Hör 
gärna av dig till mig om du är intresserad av att processa 
vidare.

Bästa hälsningar
Britta Jonsson-Lindvall

Världens mest hållbara high-end destination
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Edefors  
Hembygdsförening  

 
kallar till ÅRSMÖTE 

Söndag 24 mars kl 15.00  
på församlingshemmet. 

 
 
 
 

 Sedvanliga  
årsmötesförhandlingar. 

 
 Vi bjuder på förtäring. 
 
 
 
Anmälan till Ullabett 070-5518424 

Eva Hedström 070-6079866 

Senast 18 mars  

Välkomna! 
 
     
           
         Edefors Hembygdsförening 

Harads byaförening 

håller ÅRSMÖTE 

 

Söndag 10 mars 2024 

kl 16.00 på Edeborg 

 

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.  

Motioner inlämnas senast en vecka  
före årsmötet.      

Vi bjuder på smörgåstårta. 

 

Alla hjärtligt välkomna!  

                                                                                             Styrelsen 

Lilian Ryd
TISDAG 19 MARS

kl 18.00

Nu är hon aktuell med boken Man for hem och hämtade sitt
björnspjut. En samling skildringar från lulesamiska renskötare och
jägare i nybygget Njunjes i Tarradalen, Jokkmokk. Välkomna in på
författarafton!

Lilian Ryd är bördig från Vuollerim och sedan 1980-talet verksam som
författare med inriktning på norrländsk och samisk kultur- och
kvinnohistoria. Tidigare utrikesjournalist och frilans i Japan samt
redaktör på Ájtte museum i Jokkmokk. 2018 utsågs hon till
hedersdoktor vid LTU i Luleå. 

Hon har blivit uppmärksammad och prisbelönt för flera av sina böcker,
bland annat Kvinnor i väglöst land, baserad på intervjuer med äldre
kvinnor i Jokkmokk, och Urfödan. 
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23/2 - 3/3 

2024 
 

Fredag 23/2 
 17-20        Afterwork Storklinten. 
 17-20        Afterwork med grillbuffé på Svantes Bistro & Café.  
 
Lördag 24/2 

10.00         Skoterutflykt till Umtjärnskojan.  
16.00         Invigningskonsert i kyrkan, blåbärssoppa efteråt  
                   utanför kyrkan. 
       
Söndag 25/2 

11.00         Vintergudstjänst i kyrkan. 
11-18         Svantes Bistro & Café våffla med sylt och grädde inkl.                                                                 
                   kaffe/te eller festis. 
14-17         Badhuset har öppet. 
 
Måndag 26/2 

9-14           Fotoutställning på Servicepunkten. 
9.30      Frukostbuffé med boktips på biblioteket i Harads. 
19.00         Gratis vintergympa i Harads sporthall. 
 
Tisdag  27/2 

9-15           Fotoutställning på Servicepunkten. 
12-15       Våffelservering på Kläppgården. Visning av gamla filmer    
                   och foton.  
17-20         Badhuset har öppet. 
18.00         Musikcafé i församlingshemmet. 
 
Onsdag  28/2 

9-15          Fotoutställning på Servicepunkten. 
10-13      Öppet hus i Slöjdens Hus. Vävcirkeln och Snickeriet visar  
                  sina verksamheter och bjuder på kaffe och tårta.  
12-14        Öppet hus på Harads skola. 
13.00        Handarbetscafé i församlingshemmet. Syföreningen bjuder   
                  på fika och visar lite vad vi gör. 
14.00        Gubbdagis  de luxe på Edeborg.  
17-19        Vintervernissage i Bergmanparken av skolans elever, 
                  hamburgerförsäljning .    
18.00        Pianoafton i kyrkan”En kväll med Mozart”.    
 
Torsdag 29/2 

9-15         Fotoutställning på Servicepunkten. 
10-15       Öppet hus på Servicepunkten, vi bjuder på kaffe och fika.   
12-15       Pop up verkstad på Servicepunkten tillverka en blomma för   
                 mångfald. 
12.00       Lunch i församlingshemmet med melodikryss. 
13.00       Skridskodisco med våfflor samt utställning ”vinter” med   
                 traditionsenlig snöskulptur på Tankeborgen Svartlå. 
17-20       Badhuset har öppet.   
18.00       Musikquiz med Karin på Edeborg, fikaförsäljning.  
18.00       Yvonnes bageri bakar Gakkos till försäljning på Edeborg. 

 

Fredag 1/3 

9-12          Fotoutställning på Servicepunkten. 
15-19        Öppet hus i Bagarstugan, försäljning av mjukkaka.   
16-20        Grillkväll med ungdomsgården, i bakvalen vid Ramdal.            
17-20        Afterwork Storklinten. 
 
Lördag 2/3 

11-13        Skotertävling i Harads, hamburgerförsäljning.  
12.00        Rinkbandy i Svartlå. 
13-16        Konstcafé i Missionskyrkan i Svartlå. Fikaförsäljning. 
18.00        Middag med krogshow på Edeborg i samarbete med  
                  Harads revyn & Svantes Bistro & Café. 
    
Söndag 3/3   

10-17        Svantes Bistro & Café Våffla med sylt och grädde inkl.                 
                   kaffe/te eller en festis. 
11.00         Vintermässa utomhus.  
15.00         Barnmatiné på Edeborg. Fritt inträde.  
14-17         Badhuset har öppet. 
 

 

 

Vinterveckan mer information   
  
Edefors hembygdsförningen har fotoutställning   
”Profiler från Edeforsbygden” 26/2-1/3 på Servicepunkten .  
 
Storklinten öppet alla dagar, för mer info www.storklinten.se 
 

Svantes Bistro & Café: Mån-Fre kl.10-17 V9 Materbjudande: Lövbiff 
med husets pommes frites, persiljesmör och bearnaisesås för 130kr 
exkl.dryck (om lövbiffen tar slut ersätts den med grillbiff) 
Fikaerbjudande: Man får välja mellan Kaffe/te eller varm choklad och 
en gobit för 50 kr. 
25/2 & 3/3 Våffla med sylt och grädde inkl. kaffe/te eller en festis 60kr 
  
"Svartlå Lyser 2024" Snölyktetävling, för mer info se  
Svartlå kulturförenings facebook & instagram. 
 
Ungdomsgården har öppet mån, ons & tors. 
 

 

 

Alla evenemang annonseras från arrangörerna så håll 

utkik efter affischer och på facebook, instagram. 
 

 
 
 

Tema för årets festival är  Kultur i vinterskrud 

För mer info, Servicepunkten 0928 - 560 02 servicepunkten@edeforsbygden.se Mån 9-14 Tis-tors 9-15 Fre 9-12.  

Vinterveckan 2024 anordnas gemensamt på ideellt initiativ av lokala föreningar,  
     företag och organisationer i Edeforsbyarna för att lysa upp i vintermörkret  
         för boende och besökare i alla åldrar. 
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Öppet hus i  

Bagarstugan 
Fredag 1 mars 

Kl. 15.00-19.00 

 

 

 

Försäljning av mjukkaka så långt 
det räcker. 

Välkomna! 

 

               

 

Bilder från hembygdsföreningens bildarkiv där vi presenterar 
porträtt/text om profi ler från Edeforsbygden. 

Under vinterveckan v9 kan ni besöka Servicepunkten för att se 
våran utställning. 

Mån 9-14 Tis-Tors 9-15 Fre 9-12

Fotoutställning på Servicepunkten

Som en del i Edefors Vinterfestival: 
 

VÅFFELSERVERING 
på Kläppgården i Harads  

tisdag 27/2  

12.00 - 15.00 

 
 
 
 
 
 

Det finns också möjlighet att se filmer 
och fotoalbum med gamla bilder  

från bygden.  
 

 
    

Edefors  
   Hembygdsförening 

Öppet Hus i 

SLÖJDENS 
HUS 

onsdag 28 februari  
kl.10.00 - 13.00 

 
 
 
 
 

Vävstugan och Snickeriet 
 

bjuder på tårta och visar verksamheten, 
även utställning av våra alster. 

 

Kanske blir Du inspirerad? 

      Varmt välkommen! 
 

        önskar årets cirkeldeltagare    

 
   Edefors  
   Hembygdsförening 
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Samer i Edeforsbygden

Vill du att dina foton ska synas i Edenytt?

Har du bilder från Edeforsbygden som vi får använda i Edenytt och våra sociala medier så skicka de gärna till 
servicepunkten@edeforsbygden.se.

Det kan vara bilder på natur, händelser och personer, det du tycker speglar livet i Edeforsbygden. Skriv gärna en 
liten text om vad/vem som är på bilden och vem som tagit fotot.

Vill du att din bild ska synar på framsidan? Då är det viktigt att tänka på bildens upplösning.

På biden ser vi Henrik Kuhmunen, Henrik Orbus och 
Nikolaus Utsi.

Bildkälla; Hembygdsföreningens bildarkiv
Fotograf: Valfrid Enberg

ELEGI

Jag – barn av väglöst land,
nådde en dag civilisationen.
Uppvuxen med valk i hand
fick jag ny roll uti nationen.

Skogsarbetets hårda möda
gav mig kraft nog i ynglingaår
för bärgning av fänadens föda
och vandring i väglösa spår. 

Nu allt detta minnen blott är
om än stundom så nära inpå. 

För den ovetne: det blev så här
om än det nu är svårt att förstå!

Alltså, jag föddes i väglöst land,
så fjärran bortom all sorts trafik.
Där har jag kvar minnenas band
– men blir ändå aldrig åter slik!

Bernt Rutström

Foto: Gabriella Lihv



No. 112

15

feb - april 2024

Edefors församling  
Våren 2024

24 februari kl 16.00 Vinterveckans invigningskonsert i 
kyrkan  
Se separat annons

25 februari kl 11.00 Vintergudstjänst i kyrkan 
Emmi-Lie Spegel, Andreas Printz mfl.

27 februari kl 18.00 Musikcafé i församlingshemmet
”Där jag finner ro” Ulrica Rosendahl-sång,  
Andreas Printz-piano

28 februari kl 13.00 Handarbetscafé i 
församlingshemmet
Syföreningen bjuder på fika och visar lite vad vi gör

28 februari kl 18.00 Pianoafton ”En kväll med Mozart”
Andreas Printz spelar pianosonater av Wolfgang  
Amadeus Mozart

29 februari kl 12.00 Daglunch med melodikryss i 
församlingshemmet 
Anmälan senast 26/3 kl 12.00 till Maria på 0928-108 51

3 mars kl 18.00 Vintermässa  
Bertil Fors och Andreas Printz

10 mars kl 18.00 Söndagsgudstjänst  
Emmi-Lie Spegel och Ekaterina Vasilieva.

17 mars kl 18.00 Gudstjänst i församlingshemmet 
Luisa Landewall och Andreas Printz. Våffelservering

24 mars kl 11.00 Gudstjänst i Storklinten  
Luisa Landewall, Andreas Printz mfl. 

28 mars kl 18.00 Skärtorsdagsmässa  
Bertil Fors och Andreas Printz

31 mars kl 11.00 Påskdagsgudstjänst  
Emmi-Lie Spegel, Andreas Printz och kyrkokören

7 april kl 11.00 Gudstjänst  
Emmi-Lie Spegel och Ekaterina Vasilieva

14 april kl 11.00 Söndagsmässa  
Bertil Fors och Andreas Printz

21 april kl 18.00 Söndagsgudstjänst  
Emmi-Lie Spegel och Andreas Printz

23 april kl 18.00 Musikcafé i kyrkan  
Se separat annonsering

25 april 17.00 Vardagsgudstjänst med middag  
Emmi-Lie Spegel och Andreas Printz. Anmälan till 
middagen senast 22/4 kl 12.00 till 0928-108 51.

30 april 17.30 Vi sjunger in våren!  
Valborgsfirande med tårtbuffé i församlingshemmet 

För info ang övrig verksamhet och grupper:
Barn- och ungdomsverksamhet samt vuxengrupper 
Karin 0928-108 58
Körverksamhet Andreas Printz 0921-775 82

Med reservation för ändringar. Se Bodens Gratistidning, 
Edefors församling på Facebook och lokal annonsering.

Liten och stor  
Tisdagar 10.00-12.00

Onsdagsträffen 
För dig som är dagledig, onsdagar udda veckor 13.00-15.00

Barnkör med pyssel  
6–12 år torsdagar 15.00-16.30

Vuxenkör  
Vissa torsdagar 19.00 för mer info kontakta  
Andreas 0921-775 82

Kvinnofrukostar under våren  
24 februari och 13 april kl 09.00 
En intressant person kommer på besök varje gång.
Anmälan till Maria på 0928-108 51 senast onsdagen kl 
12.00 samma vecka.

NYTT! Språkcafé 
Vi startar Språkcafé på Klippan på kvällstid.
Tisdagar 18.00-19.30 är du välkommen att träffa nya och 
gamla bybor över en kopp kaffe! 

Församlingshemmet 
Våren 2024
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Nu bjuder Bodentravet in till Byadagen på travet i samarbete 
med Råek och Edek. Fredag den 24 maj kör vi buss tur och  
retur och dukar upp en helkväll. Varmt välkomna!!
 

PROGRAMMET I PANORAMARESTAURANGEN  
(1 TR UPP) DEN 24 MAJ:
18.00 Bodentravet hälsar välkomna & middagen serveras 
18.30 Första start
19.00 Stallbacksvisning och besök hos travtränare 
20.00 Travtips inför V64-Express 
21.30 Avslutning & hemfärd 
295 kr/pp för midddagsbuffé och bussresa t o r
 

Busstider 
Edek (Harads):
17.00 Gulf-macken
17.15 Svartlå, busshållplatsen 97:an
17.30 Korsningen norra Bredåker
 
Råek (Gunnarsbyn):
17.00 Gunnarsbyn Lanthandel
17.10 Sörbyn, Kvarnsten
(Åskogen, Inbyn, Skogså vid förfrågan)
 

För anmälan: Jimmy Landström, marknadschef,  
070-236 85 64 jimmy.landstrom@boden.travsport.se

I SAMARBETE MED:

VÄLKOMMEN TILL

BYADAGEN PÅ TRAVET
FREDAG DEN 24 MAJ


